
 České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní - Ústav letecké dopravy 

Horská 3, 128 03, Praha 2
e-mail: hanakle1@fd.cvut.cz, sochavla@fd.cvut.cz

Studijní program:  Technika a technologie v dopravě a spojích

Studijní obor:

Hodnocení závěrečné práce:

1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30)
Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. 
Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v 
zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo.  

2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) 
Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných 
poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení 
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických 
poznatků, literatury a zdrojů.  

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, 
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 
Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento 
aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický 
význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, 
validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 
bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický 
přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k 
závěrům. 

4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, 
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 
Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. 
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a 
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za 
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a 
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná 
terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 
body), grafy jsou tvořeny dle standardníchzásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, 
vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body).  

5. Celkový počet bodů 

  POSUDEK  

Student:

Název:

Body

(link) 

https://uld.fd.cvut.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210308-metodicky-pokyn-c-12009-o-dodrzovani-etickych-principu-pri-priprave-vysokoskolskych.pdf


Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm 

Komentář:
Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

Jméno a příjmení:   Podpis:

Datum:
Organizace:


	Prázdna strana

	Vyberte: [Technologie údržby letadel]
	Dropdown2: [3]
	Text4: Ondřej Čapek
	Text6: 24
	Text7: 25
	Text8: 22
	Text9: 5
	Text10: 76
	Text11: a) Z jakého důvodu byl právě GARMIN vybrán jako vhodný výrobce přístrojového vybavení pro modernizaci kokpitu, příp. jaké byly zvažované alternativy?

b) Je Vámi navržené přístrojové rozložení palubní desky Z-143 podobné ostatním letounům s glass cockpitem srovnatelné kategorie? Pokud ano, je nějaký konkrétní typ, ze kterého jste si vzal inspiraci?

c) Jakou výhodu má odpovídač s módem S oproti starším typům s módem A/C?

d) Lze odhadnout, zda by byli současní provozovatelé Z-143 vůbec ochotni investovat takovou částku k modernizaci kokpitu?
	Text12: a) Splnění zadání formálně i odborně:
Bakalářská práce splnila zásady pro vypracování a všech 6 bodů zadání bylo z podstatné části pokryto. V textu byl několikrát zmíněn přínos modernizace přístrojového vybavení, nicméně pro přehlednost bych uvítal tabulku shrnující výhody a nevýhody.  Zhodnocení navrženého řešení ve vztahu k ostatním letounům srovnatelné kategorie není v práci zmíněno.  

b) Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury:
V teoretické části autor do detailu popsal současný stav avioniky letounu Z-143, historii výrobce, legislativní požadavky a navržené přístrojové vybavení. V poslední zmíněné kapitole bych ocenil zdůvodnění, proč právě GARMIN byl vybrán jako nejvhodnější výrobce přístrojů pro Z-143. Přestože množství jazykových a stylistických chyb občas stěžuje porozumění obsahu, je tato část dobře a logicky zpracována za použití relevantních zdrojů a doplňujících ilustrací. Velmi se mi líbí vlastní grafické zpracování blokových rozhraní jednotlivých systémů v softwaru yEd. 

c) Rozsah realizačních prací (…), úroveň metodologického zpracování a závěrů práce:
Zvolenou metodou v praktické části byla analýza, kde se autor na základě teoretických poznatků věnoval návrhu modernizace kokpitu pro použití VFR, IFR a ekonomičtější alternativy. Palubní desky byly přehledně znázorněny graficky a rovněž bylo přihlédnuto k možným změnám v centráži letounu, opět doplněno praktickým příkladem a ilustracemi. Nedílnou součástí bylo finanční vyčíslení jednotlivých modifikací, na jehož základě by bylo možné uskutečnit další výzkum. I v této kapitole se bohužel objevilo množství chyb, díky kterým byly některé části hůře srozumitelné po obsahové stránce. Dále bych uvítal alespoň stručný popis metodologie praktické části a podrobnější diskusi k závěrům. 

d) Formální náležitosti a úprava práce
Největší a hlavní slabinou celé bakalářské práce bylo již zmiňované množství gramatických a stylistických chyb, které bohužel mnohdy narušovaly obsahové sdělení. Jedná se o vynechaná zarovnání do bloku, nepřehledná souvětí, chybějící interpunkci, časté překlepy, chyby ve skloňování, nekonzistentnost v časech i psaní číslovek. Těmto chybám lze příště předejít opětovnou kontrolou textu. Doporučuji také vynechat výrazy "logicky, zákonitě, samozřejmě, jasná volba" atp. Všeobecně byl však jazyk zvolen adekvátně se správnou terminologií. Práce byla přehledně členěna do kapitol a podkapitol, obsahovala užitečný seznam obrázků, tabulek a zkratek. Seznam použité literatury zahrnoval relevantní zdroje, nebyl ale abecedně seřazen.
	CheckC: Áno
	CheckD: Off
	CheckE: Off
	CheckF: Off
	CheckA: Off
	CheckB: Off
	Class: C a práci doporučuji k obhajobě.
	Text28: Martin Geršl, BSc (Hons) MSc
	Text29: Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová
	Date_af_date: 03. 01. 2023
	CB1: Áno
	CB2: Áno
	CB3: Áno
	TextCB: 
	Text5: Analýza a návrh modernizace přístrojového vybavení letounu Zlin Z-143
	TextCB2: Je dodržen rozsah práce (min. 35 stran)
	Text16: Kritéria hodnocení bakalářské práce
	TextCB1: Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT
	TextCB3: Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci
	TextBPDP: Bakalářskou
	Dropdown19: [OPONENTA]
	TextObh: Otázky k obhajobě:


